Kakva je ona vjera koja naučava, kako se ljudi trebaju služiti demonima kao odvjetnicima, da bi se preporučili dobrim bogovima

(27) Naslov posrednika ide demonu navlastito poradi njegove izrazito demonske uloge: moćan je da premosti jaz između konačnoga i beskonačnoga. Ta je vlastitost nazočna osobito u filozofa: npr. Platon, *Conv.* 212e; Aristotel, *De virt. et v.* 1250, 20; fr. 8, 1475, 36.

quas non amat pudicitia; amant in maleficiis magorum mille nocendi artes⁶⁶, quas non amat innocentia. Ergo et pudicitia et innocentia si quid ab diis impetrare voluerit, non poterit suis meritis nisi suis intervenientibus inimicis. Non est quod iste poetica figmenta et theatrica ludibria iustificare conetur. Habemus contra ista magistrum eorum et tantae apud eos auctoritatis Platonem, si pudor humanus ita de se male meretur, ut non solum diligat turpia, verum etiam divinitati existimet grata.

19. Porro adversus magicas artes, de quibus quosdam nimis infelices et nimis impios etiam gloriari libet, nonne ipsam publicam lucem testem citabo? Cur enim tam graviter ista plectuntur severitate legum, si opera sunt numinum colendorum? An forte istas leges Christiani instituerunt, quibus artes magicae puniuntur? Secundum quem alium sensum, / nisi quod haec maleficia generi humano perniciose esse non dubium est, ait poeta clarissimus:

*Testor, cara, deos et te, germana, tuumque
Dulce caput, magicas invitam accingier artes*⁶⁷?

Illud etiam, quod alio loco de his artibus dicit:

*Atque satas alio vidi traducere messes*⁶⁸,

eo quod hac pestifera scelerataque doctrina fructus alieni in alias terras transferri perhibentur, nonne in *duodecim tabulis*, id est Romanorum antiquissimis legibus, Cicero commemorat esse conscriptum et⁶⁹ ei, qui hoc fecerit, supplicium constitutum⁶⁹? Postremo Apuleius ipse numquid apud Christianos iudices de magicis artibus accusatus est? Quas utique sibi obiectas si divinas et pias esse noverat et divinarum potestatum operibus congruas, non solum eas confiteri debuit, sed etiam profiteri, leges cul/pans potius, quibus haec prohiberentur et damnanda putarentur, quae haberi miranda et veneranda oporteret. Ita enim vel sententiam suam persuaderet iudicibus, vel, si illi secundum iniquas leges saperent eumque talia praedicantem atque laudantem morte multarent, digna animae illius daemones dona rependerent, pro quorum divinis operibus praedicandis humanam vitam sibi adimi non timeret; sicut martyres nostri, cum eis pro crimine obiceretur Christiana religio, qua noverant se fieri salvos et gloriosissimos in